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UCHWAŁA NR XXI/449/19 

RADY MIASTA KRAKOWA 

z dnia 10 lipca 2019 r. 

w sprawie skargi na działanie Zarządu Dróg Miasta Krakowa. 

Na podstawie art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. kodeks postępowania 

administracyjnego (tekst jednolity: Dz. U. z  2018 r. poz. 2096 z późn. zm.) Rada Miasta Krakowa 

uchwala, co następuje: 

§ 1. Uznaje się za zasadną skargę (wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych: na podstawie przepisów o ochronie danych osobowych 

oraz art. 5 ust. 2 ustawy o dostępie do informacji publicznej; jawność wyłączyła Marta Kucharyk Kierownik Referatu Obsługi Sesji i Komisji RMK w Kancelarii Rady Miasta 

Krakowa) na działanie Zarządu Dróg Miasta Krakowa, opisane w treści przedmiotowej skargi. 

§ 2. Uzasadnienie faktyczne i prawne rozpatrzenia skargi stanowi załącznik do uchwały. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

  

 

Przewodniczący Rady 

Miasta Krakowa 

 

 

Dominik Jaśkowiec 
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Załącznik do uchwały Nr XXI/449/19 

Rady Miasta Krakowa 

z dnia 10 lipca 2019 r. 

Skarga (wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych: na podstawie przepisów o ochronie danych osobowych oraz art. 5 ust. 2 ustawy o dostępie do informacji 

publicznej; jawność wyłączyła Marta Kucharyk Kierownik Referatu Obsługi Sesji i Komisji RMK w Kancelarii Rady Miasta Krakowa) dotyczy opieszałości 

w udzieleniu odpowiedzi na korespondencję (wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych: na podstawie przepisów o ochronie danych 

osobowych oraz art. 5 ust. 2 ustawy o dostępie do informacji publicznej; jawność wyłączyła Marta Kucharyk Kierownik Referatu Obsługi Sesji i Komisji RMK w Kancelarii 

Rady Miasta Krakowa). 

Udzielając wyjaśnień Prezydent Miasta Krakowa poinformował, że korespondencja (wyłączenie jawności w 

zakresie danych osobowych: na podstawie przepisów o ochronie danych osobowych oraz art. 5 ust. 2 ustawy o dostępie do informacji publicznej; jawność wyłączyła Marta 

Kucharyk Kierownik Referatu Obsługi Sesji i Komisji RMK w Kancelarii Rady Miasta Krakowa) z dnia 4 lutego 2019 r., zawierająca postulat 

dotyczący reasumpcji uchwały nr XCV/2490/18 Rady Miasta Krakowa z dnia 28 lutego 2018 r. 

w sprawie ustalenia kierunków działań dla Prezydenta Miasta Krakowa w sprawie pomnika Orła 

Białego, z uwagi na charakter poruszonych w niej zagadnień, została przekazana przez Prezydenta 

Miasta Krakowa do załatwienia przez Zarząd Dróg Miasta Krakowa. W związku z powyższym, 

podmiotem właściwym do procedowania sprawy będącej jej przedmiotem był Zarząd Dróg Miasta 

Krakowa, który miał zbadać sprawę i przygotować projekt odpowiedzi na podpis Pana Andrzeja 

Kuliga, I Zastępcy Prezydenta Miasta Krakowa, który zgodnie z zarządzeniem nr 3543/2018 

Prezydenta Miasta Krakowa z dnia 21 grudnia 2018 r. w sprawie określenia zakresów nadzoru nad 

zadaniami Gminy Miejskiej Kraków wykonywanego przez Prezydenta Miasta Krakowa, Zastępców 

Prezydenta Miasta Krakowa, Skarbnika Miasta Krakowa, Sekretarza Miasta Krakowa i Dyrektora 

Magistratu, sprawuje nadzór nad zadaniami realizowanymi przez Zarząd Dróg Miasta Krakowa. 

Odpowiedź została udzielona pismem nr IP.452.96.2.2019 z dnia 28 marca 2019 r., a zatem 

z przekroczeniem miesięcznego terminu określonego w art. 35 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. 

Kodeks Postępowania Administracyjnego (tekst jednolity: Dz. U. z 2018 r., poz. 2096 ze zm.), 

który to przepis ma pomocnicze zastosowanie w przypadku udzielania odpowiedzi na korespondencję 

o charakterze interwencyjnym. 

Uznając za niedopuszczalną sytuację, w której (wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych: na podstawie przepisów o ochronie 

danych osobowych oraz art. 5 ust. 2 ustawy o dostępie do informacji publicznej; jawność wyłączyła Marta Kucharyk Kierownik Referatu Obsługi Sesji i Komisji RMK w 

Kancelarii Rady Miasta Krakowa) otrzymał odpowiedź na pismo z dnia 4 lutego 2019 r. dopiero pismem z dnia 

28 marca 2019 r., mając zarazem na uwadze fakt, że do uchybienia doszło w działaniu Zarządu Dróg 

Miasta Krakowa, Dyrektor Zarządu Dróg Miasta Krakowa pouczył pracownika prowadzącego sprawę 

o konieczności przestrzegania terminów udzielania odpowiedzi na korespondencję wpływającą do 

organów administracji publicznej, wynikających z przepisów Kodeksu postępowania 

administracyjnego. Dodatkowo, pracownik został pouczony o konieczności załatwiania spraw 

sumiennie, rzetelnie i sprawnie, zgodnie z przepisami ustawy z dnia 21 listopada 2008 r. 

o pracownikach samorządowych. 

Mając na uwadze powyższe należy uznać, że zarzuty zawarte w przedmiotowej skardze dotyczą 

działania Zarządu Dróg Miasta Krakowa i są zasadne. 

Niniejsza uchwała stanowi zawiadomienie o sposobie załatwienia skargi w rozumieniu art. 237 

§ 3 w związku z art. 238 § 1 k.p.a. 


